INDICAÇÃO Nº 207/2025

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que, junto ao setor
competente, Solicitação de manutenção da Estrada Euclides Paulino de
Almeida (Estrada Água Doce).

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, venho, por meio deste, solicitar, em
caráter de urgência, a realização de serviços de manutenção na estrada rural
denominada Euclides Paulino de Almeida, também conhecida como Estrada
Água Doce, localizada na zona rural de nosso município.

Tal solicitação se faz necessária devido às más condições
de tráfego atualmente apresentadas na via, o que tem prejudicado significativamente
o deslocamento de moradores, produtores rurais e o escoamento da produção
agrícola local.

A realização dos serviços de cascalhamento, nivelamento
e, se possível, a reabertura de valetas laterais para escoamento de águas pluviais
são medidas fundamentais para garantir a segurança e a mobilidade na região.

Reitero a importância dessa via para a população local e
coloco este gabinete à disposição para eventuais esclarecimentos e
acompanhamento das providências.

Sem mais, renovo votos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente.

Sala das Sessões, 28 de Abril de 2025.

assinado eletronicamente

JOSÉ PEDRO DA CRUZ

Vereador-PSD